
1 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
  

РЕШЕНИЕ 
 
     от 11 октября 2022 года                                                                                             № 33  

 
«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 год» 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе 
в Муниципальном образовании поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  
2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 
2022 г. № 15, от 17 августа 2022 г.:  

-статью № 8 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить объем субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, 
предоставляемых из местного бюджета Муниципального образования поселок Стрельна 
на временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время на 2022 год в сумме  781,4 тыс. .руб.  

Предоставление субсидий из местного бюджета Муниципального образования 
поселок Стрельна в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

Специальный выпуск № 17 от 12 октября 2022 года  
 

6+ 



2 
 
 

Федерации осуществляется в случаях и порядке, предусмотренных настоящим решением 
и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами местной 
администрации Муниципального образования поселок Стрельна. 

Предоставление и возврат субсидий, контроль за целевым использованием средств 
субсидий осуществляется в порядке, определенном местной администрацией 
Муниципального образования поселок Стрельна». 
 

2. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 
год» от 29 ноября  2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 
г. № 08, от 24 мая 2022 г. № 15, от 17 августа 2022 г.  (Приложение № 1 к настоящему 
Решению). 

 
3. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 
год» от 29 ноября  2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 
г. № 08, от 24 мая 2022 г. № 15, от 17 августа 2022 г. (Приложение № 2 к настоящему 
Решению). 

 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Бюджетно-финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича. 
 
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 
 
 
И.о. Главы Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                           А.В. Иванов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 

 Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна " О 
внесении изменений в бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 
2022 год "  
от 11 октября 2022 г. № 33 

 
 

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2022 год 
 

   Код   Сумма 
на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2022 год 
  ГРБС дела, целевой вида  
   под- статьи рас-  
   раз-  ходов  
   дела    

 Национальная экономика 985 0400   -162,6 

2.4. Общеэкономические вопросы 985 0401   -162,6 

2.4.1. Временное трудоустройство 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 

985 0401 51000 00101  -162,6 

2.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0401 51000 00101 800 -162,6 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   161,3 

2.7. Благоустройство 985 0503   161,3 

2.7.3. Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том 
числе организация работ по компенсационному 
озеленению 

985 0503 60000 00151  161,3 

2.7.3.2. Иные бюджетные ассигнования 985 0503 60000 00151 800 161,3 

 Социальная политика 985 1000   1,3 

2.13. Социальное обеспечение 985 1003   1,3 

2.13.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 

985 1003 50500 00231  1,3 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

985 1003 50500 00231 300 1,3 

 Итого:     0 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 
 

 Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна " О 
внесении изменений в бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 
2022 год "  
от   11 октября 2022 г. № 33  

 
 

Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год 
 
 
  Код   Сумма на 
Номер Наименование раз- Код Код 2022 год 
  дела, целевой вида  
  под- статьи рас-  
  раз-  ходов  
  дела    

2. Национальная экономика 0400   -162,6 

2.1. Общеэкономические вопросы 0401   -162,6 

2.1.1. Временное трудоустройство 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 

0401 51000 00101  -162,6 

2.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 00101 800 -162,6 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   161,3 

3.1. Благоустройство 0503   161,3 

3.1.3. Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том числе 
организация работ по компенсационному 
озеленению 

0503 60000 00151  161,3 

3.1.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00151 800 161,3 

7. Социальная политика 1000   1,3 

7.2. Социальное обеспечение 1003   1,3 

7.2.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления 

1003 50500 00231  1,3 

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00231 300 1,3 

 Итого:    0 

 
 
 
 
 

 
 



5 
 
 

 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

  
РЕШЕНИЕ 

от 11 октября 2022 года                                                                                                          № 35 
 

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном 
образовании поселок Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10 
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна,  

 
                                                 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 1.Внести в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок 

Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 19.03.2015 №10 
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок Стр
ельна» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1.1. Пункт 6 статьи 9 Главы 2 Положения изложить в следующей редакции: 
«6.  Составление проекта местного бюджета осуществляется в соответствии 

со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации и основывается на: 
-положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной 
политике) в Российской Федерации; 

- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики 
Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики Санкт-
Петербурга, основных направлениях бюджетной и налоговой политики 
Муниципального образования);  

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и 
направления деятельности органов публичной власти по их достижению; 

- прогнозе социально-экономического развития; 
-  бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного 

прогноза) на долгосрочный период; 
-муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений 

указанных программ).». 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова Валерия 
Николаевича. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).  
  
 И.о. Главы Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                                 А.В. Иванов 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF


6 
 
 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

  
 

РЕШЕНИЕ 
от 11 октября 2022 года                                                        № 36 

 
 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 29.09.2020 № 45 «Об утверждении Положения о 
порядке реализации вопроса местного значения по организации благоустройства 
территории внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна в соответствии с законодательством в 
сфере благоустройства» 

 
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

 
  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ 
1. Внести в Положение о порядке  реализации вопроса местного 

значения по организации благоустройства территории внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, утвержденное  
решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 
29.09.2020 № 45 «Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного 
значения по организации благоустройства территории внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства» (далее – Положение) 
следующие изменения и дополнения: 
         1.1. Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. 1.  Настоящее Положение в соответствии со статьей 10 закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна определяет правовые и организационные 
основы реализации за счет средств местного бюджета вопросов местного значения 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна (далее - Муниципальное образование): 

1) организация благоустройства территории Муниципального образования в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства, за исключением случаев, 
установленных в пункте 3 настоящего пункта, включающая: 

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов 
благоустройства, указанных в абзацах четвертом - восьмом настоящего подпункта; 



7 
 
 

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не 
относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-
Петербурга; 

размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт 
расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях; 

размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на 
внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, 
архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного 
освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной 
программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на 
очередной финансовый год и на плановый период); 

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений 
газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального 
озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за 
исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для 
кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на 
внутриквартальных территориях; 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях; 

2) архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного 
освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за 
исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование 
и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с 
адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете 
Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период); 

3) организация благоустройства территории Муниципального образования, 
находящейся в границах территорий объектов культурного наследия народов Российской 
Федерации (выявленных объектов культурного наследия), за исключением земельных 
участков, которые находятся во владении и(или) пользовании граждан и юридических лиц, 
без проведения работ по их сохранению, в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства, включающая: 

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов 
благоустройства, указанных в абзаце седьмом настоящего подпункта; 

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не 
относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-
Петербурга; 

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях; 

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, 
полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и 
цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях; 

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств для 
цветочного оформления, уличной мебели, урн без проведения земляных работ и углубления 
в грунт (вскрытия грунта); 



8 
 
 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях; 

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств для 
цветочного оформления, уличной мебели, урн без проведения земляных работ и углубления 
в грунт (вскрытия грунта); 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях; 

4) осуществление мероприятий, указанных в подпункте 10 пункта 1, в подпункте 12 
пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в подпунктах 1, 2 настоящего пункта, в 
отношении расположенных в границах Муниципального образования земельных участков, 
находящихся в государственной собственности Санкт-Петербурга, а также земель и 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за 
исключением территорий городских лесов, особо охраняемых природных территорий 
регионального значения, территорий зеленых насаждений общего пользования городского 
значения, местного значения и резерва озеленения, территорий зеленых насаждений, 
выполняющих специальные функции, поверхностных водных объектов, пляжей, 
автомобильных дорог регионального и федерального значения, земельных участков, на 
которых расположены объекты капитального строительства, земельных участков, 
находящихся во владении физических и юридических лиц (далее - вопросы местного 
значения по организации благоустройства).». 
             2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 
Совета Беленкова Валерия Николаевича. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 
И.о. Главы Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                            А.В. Иванов  

 
 

 
 

 
    

Вести Стрельны» 
Газета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
 Санкт-Петербурга поселок Стрельна.   
Учредитель — Местная администрация 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 
Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по делам 
печати, телерадиовещания и средств массовых 
коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин Петрович 
Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 
Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 12.10.2022 в 14.30 
Выход в свет — 12.10.2022 в 15.30 
Заказ № 0109                                  6+ 

  

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ



